
Gebührenreglement 

- 14 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Gebührentarif 
zum Gebührenreglement 
der Einwohnergemeinde 

Farnern 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gebührenreglement 

- 14 - 

 
Gestützt auf Art. 48 des Gebührenreglements der Gemeinde Farnern vom 26.05.2014 erlässt der 
Gemeinderat folgenden Gebührentarif (Gebührenverordnung): 
 
 
1. Aufwandgebühr I CHF 50.00 pro Stunde 
2. Aufwandgebühr II CHF 100.00 pro Stunde 
3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) CHF 1.00 pro Seite 
4. Auto-Spesen CHF 0.65 pro km 
5. Mahngebühren CHF 12.00 erste Mahnung 
  CHF 15.00 zweite Mahnung 
 
 
Inkrafttreten Dieser Gebührentarif (Verordnung) tritt zusammen mit dem Gebührenreg-

lement auf den 01.07.2014 in Kraft. 
 
Teilrevision Die Teilrevision vom März 2024 (Mahngebühren) tritt rückwirkend auf den 

1. März 2024 in Kraft.  
 
 
Beschluss Gebührentarif 
Vom Gemeinderat der Gemeinde Farnern an seiner Sitzung vom 11. März 2024 beschlossen. 
Der Gebührentarif zum Gebührenreglement der Einwohnergemeinde Farnern vom 01.07.2014 
wird mit diesem Gebührentarif ersetzt. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bescheinigung Publikation 
Die Publikation gem. Art. 45 der Gemeindeverordnung des Kantons Bern erfolgte im Anzeiger 
Oberaargau vom 14.03.2024. 
 
Farnern, 14.03.2024 
 

 


